
              BRK-04-2011-04P, p ř. 3 
              počet stran: 2 

 
 
Návrh organizace prov ěřovacích cvi čeních ve zdravotnických za řízeních v roce 2011 
 
  
Plán prov ěřovacích cvi čení nemocnic z řizovaných krajem Vyso čina 
 
Hlavní zásady: 
- prověřovací cvičení se provádí za účelem ověřeni přípravy základních a ostatních složek 
integrovaného záchranného systému k provádění záchranných a likvidačních prací 
- součástí cvičení může být i vyhlášení cvičného poplachu  
- ověřovací cvičení bývají zpravidla neohlášená (únik informací by znehodnotil smysl prověření 
schopnosti reagovat na vznik mimořádné události) 
- řídící cvičení musí být vybavený plnou mocí vystavenou hejtmanem kraje 
- prověřovací cvičení organizovat ve smyslu Metodiky zapojení zdravotnických zařízení 
do cvičení složek Integrovaného záchranného systému a orgánů krizového  řízení (Věstník MZ 
ČR 8/2007, prosinec 2007) a Metodiky provedení prověřovacích cvičení nemocnic zřizovaných 
krajem Vysočina, ze dne 16. 9. 2010 
- prověřovací cvičení bude v r. 2011 provedeno v Nemocnici Jihlava, p.o, Nemocnici Pelhřimov, 
p.o., Nemocnici  Nové Město na Moravě, p.o. a Nemocnici Třebíč, p.o.  
- ředitele uvedených nemocnic bude o tomto úkolu informovat vedoucí odboru zdravotnictví 
MUDr. Lukáš Kettner v průběhu dubna t.r.  
- ředitel Krajského úřadu ve spolupráci s vedoucím Odboru zdravotnictví navrhne p. hejtmanovi 
s předstihem jednoho měsíce termíny jednotlivých prověřovacích cvičení  
- za realizaci prověřovacích cvičení odpovídá vedoucí odboru zdravotnictví MUDr. Lukáš 
Kettner. 
 
Cíle cvi čení:  
- prověřit reálnost Traumatologického plánu a akceschopnost lidských a materiálních zdrojů v 
nemocnicích v kraji Vysočina 
- prověřit součinnost všech organizačních složek, podílejících na urgentním příjmu a zajištění 
neodkladné nemocniční péče a činností s tím souvisejících  
- provést analýzu prověřovacího cvičení a odstranit zjištěné nedostatky 
- zhodnotit kapacitní možnosti vybrané nemocnice při vzniku hromadného neštěstí. 
 
Sledované činnosti nemocnice: 
- vyrozumění Krizového štábu nemocnice  
- vyrozumění ostatního personálu  
- vyrozumění technického odboru  
- vyrozumění RGD a laboratoří  
-zajištění přístupu do nemocnice, regulace dopravy a osob v areálu, ostraha objektu 
- činnost třídících a příjmových skupin  
- činnost příjmových ambulancí  
- zajištění vnitronemocničních přesunových prostředků 
- příprava operačních sálů a vytvoření operačních skupin 
- volná lůžková kapacita ventilovaných lůžek a ostatních lůžek chirurgie  
- komunikace se Zdravotnickou záchrannou službou kraje Vysočina, p.o. 
- rozšíření lůžkové kapacity dalších oddělení - propouštění „propustitelných“ pacientů 
- průběžné doplňování informací o stavu personálu na jednotlivých odděleních  
- doplňování léčiv a zdravotnického materiálu, infuzních roztoků, atd. 
- průběžné vyhodnocování zpráv z transfusního oddělení o stavu krevních derivátů (popř. 
reálnost dovozů, odkud, kolik) 
- připravenost komplementu RDG odd., laboratoří aj. 



 
  

2 

- vytvoření prostoru pro zemřelé 
- příprava prostor pro příbuzné, psychologická pomoc 
- vytvoření tiskového centra pro media. 
 
Bezpečnostní opat ření: 
- veškerá činnost v průběhu cvičení se provádí za důsledného dodržování bezpečnostních 
zásad a opatření stanovených příslušnými předpisy 
- v případě nesprávného plnění úkolů nebo při porušení bezpečnostních pravidel je řídící cvičení 
oprávněn cvičení přerušit.  
 
Způsob vyhodnocení cvi čení: 
- při hodnocení využít hodnotící tabulku a Check-list, které jsou součástí Metodiky provedení 
prověřovacích cvičení nemocnic zřizovaných krajem Vysočina  
- o průběhu cvičení, včetně přijatých závěrů, zpracuje hodnotící skupina ve spolupráci se 
zástupci zúčastněných složek  zápis nejpozději do 10 dnů od provedeného cvičení. 
 
Hodnotící skupina: 
- zástupce Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
- zástupce Oddělení krizového řízení a bezpečnosti Krajského úřadu  
- zástupce zdravotnické záchranné služby 
- zástupce dalšího určeného zástupce Krajského úřadu 
- variantně zástupce jiné nemocnice nebo jiný pozvaný nezávislý hodnotitel. 
 
Plán prov ěřovacích cvi čení zdravotnických za řízení v kraji Vyso čina na r. 2011 
 
- konkrétní datum a hodinu určí řídící cvičení 
 

subjekt navržený  termín cvi čení 
Nemocnice Jihlava, p. o. květen 
Nemocnice Nové Město na Moravě, p.o.  červen 
Nemocnice Třebíč, p.o. říjen 
Nemocnice Pelhřimov, p.o. listopad 

 
 
  


